
Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
DECRETO N° 0415/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 

"HOMOLOGA NOMES DOS MEMBROS PARA 0 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

INACIOLANDIA, COMPOSTO PELA CÂMARA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E CÂMARA DO FUNDEB E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

0 Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de Goias, Sr. CLAUDIO 

HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em especial 

a Lei n° 14.113, de 25 de dezembro 2020, Lei Municipal n° 771/2014 de 05 de dezembro 

de 2014 e Lei Municipal n° 901/2021 de 15 de março de 2021, e considerando as 

indicações efetuadas; 

DECRETA: 

Art. 1° — Ficam homologados os nomes dos membros 

titulares e suplentes do Conselho Municipal de Inaciolfindia da Câmara da Educação 

Básica, por um período de 04 (quatro) anos de atuação, 17/03/2021 a 17/03/2025, o qua] 

terá a seguinte composição: 

I — Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

a) Titular: Ana Angela Sanches Andreu 

b) Suplente: Leamar Maria Borges Ferreira 

II— Representante do Magistério Público Municipal: 

a) Titular: Silvia Marques da Silva 

b) Suplente: Kenia Patricia da Silva 

III — Representante dos Diretores de Unidades de Educação e Ensino da rede pública 

municipal: 

a) Titular: Wanessa Maria de Oliveira 

b) Suplente: Magda Simões Teixeira 

IV — Representante dos Conselhos Escolares Municipais: 

a) Titular: Maria Luiza da Silva 

b) Suplente: Marilise Dias Souza 

Praça Ulysses Guimarães; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inacioltindia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA GO 

Art. 2° — Ficam homologados os nomes dos membros 

titulares e suplentes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação da Câmara do FUNDEB, por um período de 04 (quatro) 

anos de atuação, 01/01/2023 a 31/12/2026, o qual terá a seguinte composição: 

I — Representantes do Poder Executivo e da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

a) Titular: Maria Auxiliadora Nascimento Vilas Boas 

b) Titular: Susi Patricia dos Santos Souto 

c) Suplente: Laura Andrade Silva Neves 

d) Suplente: Denise de Andrade Barbosa 

II — Representante dos Diretores das Escolas Públicas: 

a) Titular: Marcia Helena Nogueira Gonçalves 

b) Suplente: Magda Simões Teixeira 

III — Representante dos Professores da Educação Básica Pública: 

a) Titular: Gleicimer de Araújo Moura Rosa 

b) Suplente: Aurélia de Moraes Faria 

IV — Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Públicas: 

a) Titular: Silvia Luzia de Lima Simão Góis 

b) Suplente: Shaiane Cristina Félix Diniz 

V — Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública: 

a) Titular: Aline Souza de Jesus dos Anjos 
b) Titular: Emily Almeida Rocha 

c) Suplente: Danielly Nunes de Souza Rodrigues 
d) Suplente: Leticia Aparecida Silva 

VI — Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública e estudantes 

Secundaristas: 

a) Titular: Gustavo Dias Cruz 

b) Titular: Joana Matias da Silva 

c) Suplente: acera de Fátima Tavares 

Praça Ulysses Guimarks; no 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciorandia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
d) Suplente: Adriana Honorato da Silva 

VII— Representante do Conselho Tutelar: 

a) Titular: Cláudia Franco de Oliveira 
b) Suplente: Francinete Nunes de Souza Araújo 

VIII — Representante do Conselho Municipal de Educação: 

a) Titular: Silvia Marques da Silva 
b) Suplente: Kenia Patricia da Silva 

IX — Representante da Sociedade Civil: 

a) Titular: Rosimeire Fernandes de Moraes 
b) Titular: Pr. Claudemar Bento Silva 
c) Suplente: Wady Alves Barbosa 
d) Suplente: Pr. Roberto Antônio dos Santos 

Art. 30 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos retroagidos a partir de 01/01/2023, revogados as disposições 
em contrário especialmente o Decreto n° 0085/2021 de 07/04/2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolfindia, Estado de 
Goias, em 10 de janeiro de 2.023. 

CLAUD ENRI CAI 
(Prefeito Municipal) 

FERNANDO 
(Sec.Mun.de Adm. 

STRE DE OLIVEIRA 
, Previdência, Agropecuária) 

Certifico que a presente Portaria fol_publicada no 
PLACAR de avisos da Prefeit naciolândia em 
10/01/2023. 

estre de Oliveira 
ec. • . de Administração) 

Po aria n° 0908/2022 

Praça Ulysses Guimarães; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolândia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 


